
    

 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.09.2015                               с.Ирбейское                                                 № 538-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 

07.11.2014  № 1533-пг «Об утверждении порядка, методики оценки качества 

финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств 

районного бюджета» 

 

В целях упрощения оценки качества финансового менеджмента главных 

распорядителей бюджетных средств, руководствуясь статьей 40.1 Устава 

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

07.11.2014 года № 1533–пг «Об утверждении порядка, методики оценки 

качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных 

средств районного бюджета» следующие изменения:  

1.1. В пункте 7 приложения к постановлению число «110» заменить числом 

«95». 

1.2. В таблице приложения 1 к приложению к постановлению строку 

следующего содержания:  

 

Р4 Своевременное доведение       

ГРБС лимитов  бюджетных 

обязательств до 

подведомственных ему 

учреждений, предусмотренных 

решением о  бюджете за отчетный 

год в первоначальной редакции          

копии подтверждающих документов 

(письма о доведении лимитов бюджетных 

обязательств с указанием №, даты)        

 

исключить. 

1.3. В таблице приложения 2 к приложению к постановлению строки 

следующего содержания: 

 



Р4 Своевременное  

доведение ГРБС 

лимитов бюджетных 

обязательств до   

подведомственных  

ему учреждений,   

предусмотренных   

решением о бюджете 

за отчетный год в 

первоначальной    

редакции          

оценивается соблюдение           

установленных сроков для         

доведения лимитов бюджетных 

обязательств ГРБС до подведомственных 

ему учреждений 

  

лимиты бюджетных обязательств 

доведены в установленные сроки   

5 

лимиты бюджетных обязательств 

доведены с нарушением установленного 

срока             

1 

лимиты бюджетных обязательств не 

доведены                         

0 

Р7 Своевременность   

разработки        

нормативных       

правовых актов 

администрации   

Ирбейского района, 

регулирующих      

порядок расходования      

средств районного 

бюджета, принятие 

которых  необходимо в 

соответствии с    

решением о районном 

бюджете за  отчетный год      

наличие утвержденного и          

опубликованного нормативного     

правового акта администрации Ирбейского 

района, регулирующего расходование 

средств районного бюджета,        

принятие которого необходимо в   

соответствии с решением о бюджете за 

отчетный год                 

день  

нормативный правовой акт         

утвержден и опубликован в        

течение 15 дней со дня           

вступления в силу решения о       

бюджете за отчетный год          

 5 

нормативный правовой акт         

утвержден и опубликован в        

течение 30 дней со дня           

вступления в силу решения о       

бюджете за отчетный год          

3 

нормативный правовой акт         

утвержден и опубликован позднее  30 дней 

со дня вступления в силу решения о 

бюджете за отчетный год 

0 



Р13 Количество    

обращений в       

Финуправление об       

уточнении         

поступлений в     

связи с неверно   

заполненными      

платежными        

документами на    

перечисление      

средств бюджетным         

учреждениям,      

подведомственным  

ГРБС, а так же в связи с 

неверным          

заполнением       

платежных поручений         

плательщиками     

(физическими и    

юридическими      

лицами) на        

перечисление      

доходов в районный 

бюджет и на       

лицевые счета     

бюджетных        

учреждений,       

подведомственных  

ГРБС, за декабрь 

отчетного года 

Оценивается правильность         

заполнения платежных документов на 

перечисление средств бюджетным           

учреждениям, подведомственным    

ГРБС, а также правильность заполнения 

платежных поручений плательщиками 

(физическими и     

юридическими лицами) на          

перечисление доходов в районный бюджет 

и на лицевые счета бюджетных 

учреждений, подведомственных     

ГРБС,   за декабрь отчетного года  

  

отсутствует обращение в          

Финуправление об         

уточнении поступлений в связи с неверно 

заполненными платежными  

документами на перечисление      

средств автономным и бюджетным  

учреждениям, подведомственным    

ГРБС, либо в  связи с неверным 

заполнением    платежных поручений          

плательщиками (физическими и     

юридическими лицами) на          

перечисление доходов в районный бюджет 

и на лицевые счета бюджетных 

учреждений, подведомственных     

ГРБС, за  декабрь отчетного года           

5 

имеется обращение в Финуправление об 

уточнении            

поступлений в связи с неверно 

заполненными платежными          

документами на перечисление      

средств бюджетным   

учреждениям, подведомственным    

ГРБС, либо в связи с неверным 

заполнением     

платежных поручений              

плательщиками (физическими и     

юридическими лицами) на          

перечисление доходов в районный бюджет 

и на лицевые счета бюджетных  

учреждений, подведомственных     

ГРБС, за декабрь отчетного года           

0 

 

исключить. 



1.4. В графе 4 последней строки таблицы приложения 2 к приложению к 

постановлению число «110» заменить числом  «95». 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации района                                                                Д.Х. Гушану 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Никитина Татьяна Павловна 

8(391)74 31 1 09 


